ゆず訪問看護ステーション

料金案内

ご利用料金について

訪問看護サービスは「介護保険」または「医療保険」が適用されます。自己負担額は、年齢や所得、訪問時間、 加算の有無によって異なります。以下は当事業所の料金表です。詳しくはお問い合わせください。

介護保険をご利用の場合

地域区分単価:1単位=10.42円

計算式:A × 0.9 - B = 利用者負担額 ※1割~3割の負担割合は、所得により決定されます。

要介護 (8~18時)

区分	所要時間	単位数	費用(10割)	1割負担	2割負担	3割負担
訪問看護 Ⅰ 1	20分未満	314	3,271円	327円	655円	982円
訪問看護 2	30分未満	471	4,900円	490円	982円	1,470円
訪問看護 1 3	30~60分未満	823	8,570円	857円	1,815円	2,573円
訪問看護 4	60~90分未満	1,128	11,753円	1,176円	2,351円	3,526円

要支援(8~18時)

区分	所要時間	単位数	費用(10割)	1割負担	2割負担	3割負担
訪問看護 Ⅰ 1	20分未満	303	3,157円	316円	632円	948円
訪問看護Ⅰ2	30分未満	451	4,700円	470円	940円	1,410円
訪問看護 13	30~60分未満	794	8,273円	827円	1,655円	2,482円
訪問看護 4	60~90分未満	1,090	11,375円	1,138円	2,275円	3,413円

時間帯加算

夜間(18:00~22:00)/早朝(6:00~8:00):25%增

深夜(22:00~6:00):50%增

介護保険

加算料金(介護保険)

加算項目	単位数	費用(10割)	1割負担	2割負担	3割負担
特別管理加算I	500	5,210円	521円	1,042円	1,563円
特別管理加算Ⅱ	250	2,605円	261円	521円	782円
ターミナルケア加算	2,500	26,050円	2,605円	5,210円	7,815円
複数名訪問加算①	254	2,647円	265円	530円	795円
複数名訪問加算②	402	4,189円	419円	838円	1,257円
長時間訪問看護加算	300	3,126円	313円	626円	938円
初回加算	350	3,647円	365円	730円	1,095円
初回加算II	300	3,126円	313円	626円	938円
退院時共同指導加算	600	6,252円	626円	1,251円	1,876円
緊急時訪問看護加算Ⅰ	600	6,252円	626円	1,251円	1,885円
緊急時訪問看護加算Ⅱ	574	5,981円	599円	1,197円	1,795円

医療保険をご利用の場合

自己負担割合

• 後期高齢者(75歳以上):1割(現役並み所得者は3割)

• 健康保険/国民健康保険(70~74歳):2割または3割

健康保険(70歳未満):3割(6歳未満は2割)

基本療養費

区分	費用(10割)	1割負担	2割負担	3割負担
訪問看護基本療養費Ⅰ(週3日目まで)	5,550円	560円	1,110円	1,670円
訪問看護基本療養費 I (週4日目以降)	6,550円	660円	1,310円	1,970円
訪問看護基本療養費Ⅱ(週3日目まで)	5,550円	560円	1,110円	1,670円
訪問看護基本療養費 II (週4日目以降)	6,550円	660円	1,310円	1,970円
訪問看護基本療養費Ⅲ(外泊時)	8,500円	850円	1,700円	2,550円

精神科訪問看護

区分	費用(10割)	1割負担	2割負担	3割負担
30分未満(週3日目まで)	4,250円	430円	850円	1,280円
30分以上(週3日目まで)	5,550円	560円	1,110円	1,670円
30分未満(週4日目以降)	5,100円	510円	1,020円	1,530円
30分以上(週4日目以降)	6,550円	660円	1,310円	1,970円

加算料金 (医療保険)

長時間訪問看護加算(週1回まで):5,200円(1割負担520円)

緊急時訪問看護加算:2,650円(1割負担270円)

• 特別管理加算 I:5,000円(1割負担500円)

特別管理加算Ⅱ:2,500円(1割負担250円)

• ターミナルケア療養費:25,000円(1割負担2,500円)

• 24時間対応体制加算:6,400円(1割負担640円)

医療保険

保険適用外料金

区分	時間内	夜間(18:00~22:00)	早朝(6:00~8:00)	深夜(22:00~6:00)
30分未満	5,000円	6,300円	6,300円	7,500円
30~60分未満	8,800円	11,100円	11,100円	13,300円
60分以上	11,100円	13,900円	13,900円	16,600円
超過料金(90分超)	1,800円/30分ごと			
死後の処置料	25,000円			

備考

- 上記金額は税込です。
- 訪問時間は準備・片付け時間を含みます。
- 詳細な条件や加算については契約時にご説明します。
- 死後の処置料は医療、介護共通となります。